
 توقیف خودرو های پلاک مخدوش 
و معرفی متخلفان به مراجع قضایی

جانشین پلیس راهور تهران بزرگ روز گذشته از اعمال 
قانللون بیللش از ۲۴۰۰ خودرو با پللاک مخدوش طی ۲۴ 
ساعت در تهران خبر داد. سرهنگ سیدابوالفضل موسوی پور 
در حاشیه اجرای طرح تشدید برخورد با تخلفات پاک در 
تهران گفت: طرح تشدید و اجرای گسترده برخورد با تخلفات 
پاک در شهر تهران در دستور کار جدی پلیس راهور تهران 
بزرگ قرار گرفته است و رانندگانی که در اعداد و ارقام پاک 
خودروی خود تغییر ایجاد و اقدام به پوشللش پاک کنند، 
متوقف شللده و مورد اعمال قانون قرار خواهند گرفت. وی 
گفت: از ابتدای شللروع ممنوعیت های تردد در شهر تهران 
تعداد معدودی از رانندگان برای تردد در این ساعات اقدام به 
پوشللش یا مخدوشی پاک خودروی خود کردند که پلیس 
راهور تهران بزرگ از همان ابتدا با این نوع تخلفات برخورد 
کرد. وی افزود: با توجه به افزایش و انجام تخلفات پوشللش 
و مخدوشی پاک در شهر تهران، پلیس راهور تهران بزرگ 
برخورد با این نوع تخلف را در دستور جدی کار خود قرار داده 
و به صورت محسوس و نامحسوس اقدام به برخورد با تخلفات 
پاک ها کرده است. موسوی پور ادامه داد: در اجرای این طرح 
از روز گذشللته )سه شنبه( ۲۴۳۱ راننده متخلف که تخلف 
پوشش پاک انجام داده بودند مورد اعمال قانون قرار گرفتند 
و تعداد ۳۹ خودرو نیز در بحث مخدوشی پاک ضمن اعمال 
قانون به پارکینگ منتقل و به مراجع قضایی معرفی شدند. 

 رونمایی از ۹ کیت آزمایش آماده 
برای تولید انبوه در انستیتوپاستور

طی مراسمی در مرکز رشد زیست فناوری انستیتوپاستور 
از ۹ کیت تشخیص آماده برای تولید انبوه و یک واحد تولید 
کیت های آزمایشگاهی رونمایی شد. به گزارش ایسنا، در این 
 -PCR-RT مراسللم از ۲ محصول کیت تشخیص مولکولی
»کووید-۱۹« به صورت مولتی پلکس با قابلیت شناسللایی 
نواحی ژنی ۴ نوع ویروس جهش یافته ۱۰۰ تستی به صورت 
محلول به صورت لیوفیلیزه )برای نخستین بار در کشور بدون 
محدودیت نگهداری در زنجیللره دمایی منفی ۲۰ درجه(، 
۳ محصول کیت اسللتخراج RNA ویروس »کووید-۱۹« از 
خون )برای نخسللتین بار در کشللور برای اصاح روش های 
نمونه گیری قبلی بیماران از سواپ های بینی خلق(، نمونه به 
صورت محلول به صورت لیوفیلیزه برای نخستین بار در کشور 
بدون محدودیت نگهداری در زنجیره دمایی منفی ۲۰ درجه، 
۲ محصول کیت استخراج DNA از خون به روش رسوبی، 
نمونه به صورت محلول به صورت لیوفیلیزه )برای نخستین بار 
در کشور بدون محدودیت نگهداری در زنجیره دمایی منفی 
۲۰ درجه( و یک محصول کیت تشخیص اختالات عددی 
کروموزومی به صورت محلللول به صورت لیوفیلیزه )برای 
نخستین بار در کشور بدون محدودیت نگهداری در زنجیره 

دمایی منفی ۲۰ درجه( رونمایی شد. 

برخورد با اقدامات و میتینگ های 
غیرقانونی انتخاباتی

سخنگوی نیروی انتظامی از برخورد 
پلیس بللا میتینگ هللای غیرقانونی 
انتخاباتی و اقدامات تخریبی خبر داد. 
سردار مهدی حاجیان در گفت وگو با 
ایسنا درباره اقدامات پلیس در حوزه 
برگزاری انتخابات، گفت: قرارگاه انتخاباتی ناجا از چند ماه 
پیش تشللکیل شده و فعالیت هایش را آغاز کرده است. وی 
با بیان اینکه مسؤولیت تامین نظم و انتظامات در انتخابات 
برعهده نیروی انتظامی اسللت، گفت: برای تحقق این مهم 
اگر نیاز باشد از نیروهای بسیج نیز کمک خواهیم گرفت؛ در 
مجموع برای برگزاری انتخابات آمادگی کامل داریم. سخنگوی 
ناجا درباره احتمال برگزاری میتینگ های زودهنگام انتخاباتی 
بویژه در شرایط کرونا گفت: برخورد پلیس بر مبنای قانون 
است. اگر میتینگی غیرقانونی باشد، اسمش با خودش هست و 
در همه کشورها هم همین است و هر میتینگی که غیرقانونی 
باشد نگاه ما بر مبنای قانون است و پلیس به عنوان مجری 
قانون با کسی که خاف قانون انجام دهد، برخورد می کند. 

مراجعه ۱۶۹۴ نفر برای دریافت مجوز 
سقط درمانی در سال ۹۹

پزشکی قانونی تهران اعام کرد سال گذشته ۱۶۹۴  نفر 
جهت دریافت مجوز سقط درمانی )جسمانی( به این سازمان 
مراجعلله کردند که از این تعداد مراجعه کننده، ۱۰۸۶ مورد 
مجوز سقط درمانی دریافت کردند. به گزارش فارس، سال 
گذشته )۱۳۹۹(، ۱۶۹۴ نفر جهت دریافت مجوز سقط درمانی 
)جسمانی( به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده 
بودند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۸ که 
تعداد درخواست برای صدور مجوز سقط درمانی ۱۸۷۰ مورد 

اعام شده بود ۹ درصد کاهش یافته است.

 پیگیری برنامه تحول 
در پژوهشگاه قوه قضائیه

رئیس  پژوهشگاه قوه  قضائیه گفت: در قوه  قضائیه برنامه 
و مطالبه در راستای تحول وجود دارد تا تحول در دستگاه 
قضا انجام شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الله 
علم الهدی با اشاره به اینکه انقاب اسامی ایران بر مبنای 
تحول شکل گرفت و این تحول باید ادامه یابد، افزود: در قوه 
 قضائیه نیز این برنامه و مطالبه در راستای تحول وجود دارد 
تا تحول در دستگاه قضایی انجام شود، در این راستا نیز از 
پژوهشللگاه قوه قضائیه به عنوان جزئی از دسللتگاه قضایی 
انتظار تحللول می رود. وی گفت: دنبال کردن برنامه تحول 
در پژوهشللگاه قوه  قضائیه به عنوان یکی از اجزای دستگاه 
قضایی و کشور، یک امر ضروری به نظر می رسد که این امر 
نیازمند تدوین برنامه راهبردی مشخص و مستقل است تا 
بتوان بر اساس برنامه تدوین شده به اهداف مدنظر دست یافت. 

اخبار

اجتماعی
کرایه های حمل و نقل عمومی گران شد

افزایش نرخ کرایه های حمل و نقل عمومی در پایتخت بر اساس مصوبه شورای شهر از اول اردیبهشت اجرایی شد. به گزارش فارس، از اول اردیبهشت سال۱۴۰۰ افزایش 
نرخ بلیت اتوبوس به طور متوسط ۲5 تا ۳5 درصد ]بسته به مسافت خط[ و افزایش نرخ کرایه های تاکسی نیز متوسط ۳5 درصد است. بر اساس اعام شهرداری تهران، 
برچسب گذاری های مربوط به نرخ کرایه های تاکسی و اتوبوس انجام شده است. همچنین ۴ نوع بلیت متروی تهران و حومه نیز ۲5 درصد افزایش یافته است. 

پنجشنبه 2 اردیبهشت ۱۴۰۰
وطن امروز     شماره 3۱۹۱

تهران در شللرایط فوق قرمز کرونایی قرار دارد و بر اسللاس 
آمار، تعداد متوفیان ناشی از »کووید-۱۹« در این شهر به ۱۳۰ 
نفر در روز رسیده است. این آمار که به صورت فزاینده در حال 
رشللد است، بیمارسللتان ها را به حد اشباع رسانده و وضعیت 
مراکللز درمانی برای پذیرش بیمللاران جدید مبتا به کرونا را 

بحرانی کرده است. 
شللیوع ویروس کرونا در شللهر تهران چنان وخیم گزارش 
شللده که علیرضا زالی، فرمانده سللتاد مقابله با کرونای شهر 
تهران در تشریح این موضوع گفت: »تهران روی لبه تیغ مرگ 

ایستاده است«.
مجموع بستری های تهران هم اکنون به ۸ هزار و 55۰ نفر و 
مجموع بستری شدگان در بخش مراقبت های ویژه به ۲۱۰۰ نفر 
رسیده که این یعنی اگر از تمام ظرفیت های موجود برای کنترل 
بیماری در شهر تهران استفاده نشود باید چشم انتظار افزایش 
سرسام آور میزان ابتا، بستری و فوت ناشی از بیماری کرونا در 

این شهر باشیم، هر چند که امروز نیز تهران بالاترین سهم را از 
نظر میزان شیوع، فوتی و بستری به خود اختصاص داده است. 
برای نمونه صرفا در تاریخ ۲۶ فروردین بالغ بر ۱۴ هزار و ۸۰۰ 
نفر به صورت سرپایی به مراکز درمانی تهران مراجعه کردند. این 
در حالی اسللت که بالاترین عدد ثبت شده در دوره های قبلی 

معمولا حداکثر به عدد ۱۲ هزار نفر می رسید. 
درخواست حذف طرح ترافیک ■

بخش عمده ای از علل افزایش چشللمگیر آمار مبتایان و 
متوفیان در شللهر تهران را می توان در استفاده گسترده مردم 
از شبکه حمل و نقل عمومی از جمله مترو و اتوبوس یافت که 
به دلیل عدم حمایت دولت از مدیریت شهری در تقویت این 
بخش هم اکنون مردم بالاجبار می بایست به صورت فشرده از این 
سیستم استفاده کنند. این در حالی است که دولت و مدیریت 
شهری می توانستند طی ۱5 ماه گذشته با تزریق تعداد مناسبی 
اتوبوس و واگن قطار به شبکه حمل و نقل عمومی، شرایط را برای 

 مبارزه با شیوع ویروس کرونا در تهران فراهم کنند. با این وجود
متاسللفانه در شللرایط حاضر نه ستاد ملی مقابله با کرونا و نه 
مدیریت شللهری طرحی را برای حذف طرح ترافیک در این 

روزهای بحرانی در تهران در نظر ندارند. 
در همین زمینه سردار اشتری، فرمانده نیروی انتظامی در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تاکید بر ضرورت حفظ سامت 

مردم، خواستار حذف طرح ترافیک در شهر تهران شد. 
وی گفللت: مترو یکللی از پرتراکم ترین مکان هاسللت لذا 
درخواست داریم در مقطعی طرح ترافیک برداشته شود و مردم 

بتوانند از خودروهای شخصی استفاده کنند. 
مقام ارشد انتظامی ادامه داد: اجرای این طرح می تواند برای 
سللامتی مردم مناسب باشللد، هر چند که برای ما مشکات 
زیادی از جمله افزایش ترافیک ایجاد خواهد شد ولی وسایل 
حمل و نقل عمومی ما وضعیت خوبی ندارند. ما وقتی برای بستن 
واحدهای صنفی مراجعه می کنیم، مردم به ما می گویند شما 

اول به مشکات اتوبوس و مترو رسیدگی کنید. 
مشکل اصلی کمبود اتوبوس و واگن مترو است ■

همچنین زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونای شهر تهران 
در این زمینه گفت: ویروس جهش یافته ویروس غالب است 
و نسللبت به ویروس کاسیک سرایت پذیری و قدرت انتقال 
بیشتری دارد و در جمع های خانوادگی و عمومی بیشتر افراد 

را مبتا می کند. 
وی ادامه داد: مطالعات قبلی ما نشان داد همیشه بین میزان 
رعایت پروتکل ها و میزان بروز بیماری ارتباط مستقیم و پیوسته 
وجود دارد. در تهران در بهترین شرایط 5۲ درصد شیوه نامه ها 
رعایت می شللود اما مهم ترین فاکتور در بحث شیوه نامه های 
بهداشتی فاصله گذاری اجتماعی است که در تهران مخدوش 
و در برخی جاها رعایت آن غیرممکن اسللت. در محیط های 
پرازدحام مثل بازار نیز این شدنی نیست. مهم تر از زدن ماسک 
بحللث فاصله گذاری اجتماعی اسللت. حتی مللوارد زیادی از 
بستری ها را سؤال کردیم که عنوان کردند ماسک می زدند اما 

دلیل ابتای شان عدم رعایت فاصله گذاری اجتماعی است. 
فاصله گذاری اجتماعی شرط لازم بر عدم ابتا به بیماری 
است. اینطور نیست که کسی که ماسک زده حتما کرونا 
نمی گیرد، در محیط های پرازدحام با ماسک هم آلوده 

می شویم. 
زالی تاکید کرد: از طرفی تهران معادل 5 الی ۶ 
اسللتان جمعیت دارد، فقط منطقه ۴ شهری تهران 

نزدیک یک میلیون جمعیت دارد، یعنی یک 
منطقه از مناطق بیست ودوگانه 

شللهری بللا یللک اسللتان با 
جمعیللت ۸۰۰ هللزار نفر 
برابری می کند؛ جمعیتی 
در تهران معادل جمعیت 

یللک اسللتان در زیللر 
زمین و با مترو تردد 
می کننللد. در بحث 

حمل و نقل عمومی 
مللا بللا چالللش 

روبه رو شللدیم، هر چند از روز اول شهرداری تهران همراه ما 
بود؛ ضدعفونی کردن و غربالگری رانندگان، بازتوزیع خطوط 
مترو و همه اقدامات انجام شد اما مشکل اصلی کمبود اتوبوس 

و واگن است. 
ضرورت ورود 5 هزار اتوبوس به شبکه حمل و نقل عمومی ■

به گفته برخی مسؤولان شهری، حذف طرح ترافیک در سال 
گذشته تنها 5 درصد در کاهش میزان ابتا موثر بود، به همین 
دلیل مدیریت شللهری از خود در برابر حذف طرح ترافیک در 
روزهای کرونایی مقاومت نشللان می دهد. این در حالی است 
که مقابله با کرونا در شرایط فوق  قرمز نیازمند استفاده از تمام 

ظرفیت های ممکن است. 
در همین رابطه محمد علیخانی، رئیس کمیسیون حمل و نقل 
شورای شهر تهران در گفت وگو با »وطن امروز« گفت: در موضوع 
محدودیت های ترافیکی، شللورای شللهر تهران از نظر قانونی 
جایگاهللی ندارد و این موضوع به شللورای عالی ترافیک و در 
شرایط کرونا به تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا بستگی دارد. 
وی گفت: لغو طرح ترافیک در سللال گذشللته اجرا شد اما 
خروجی چندانی نداشللت، چرا که بسیاری از مردم از وسایل 
شخصی استفاده کردند و این موضوع باعث قفل شدن خیابان ها 
و کاهش سرعت حمل و نقل عمومی و خودروهای امدادی شد؛ 

همچنین زحمات زیادی برای پلیس ایجاد کرد. 
علیخانی با اشللاره به تغییرات ایجاد شده در ساعات طرح 
ترافیک، گفت: هم اکنون طرح ترافیک از ساعت هشت و  نیم 
صبح آغاز می شود تا کارمندان سازمان ها و دستگاه ها بتوانند 
با خودروهای شخصی به محل کار بروند، همچنین در ساعت 
۱۴:۳۰ دقیقه اجازه یک بار خروج رایگان برای آنان در نظر گرفته 
شللده است. وی ادامه داد: تا زمانی که بیشتر مشاغل در حال 
فعالیت هستند و مردم در شهر جنب و جوش دارند، نمی توان 
با شیوع کرونا مبارزه کرد و صرفا برداشتن طرح ترافیک راهکاری 

برای مبارزه با کرونا نمی تواند باشد. 
علیخانی با بیان اینکه هم اکنون طرح ترافیک به حال خود رها 
شده است، گفت: اگر چنانچه بخواهند طرح ترافیک را 
حذف کنند باید تصمیمات گذشته را نیز مدنظر 
قرار دهند تا طرحی جامع در نظر گرفته شود. 
وی تاکیللد کللرد: به جای حللذف طرح 
ترافیللک، دولت می تواند بللا انجام تعهدات 
خللود در حوزه حمل و نقل عمومی با ورود 5 
هزار دستگاه اتوبوس به این شبکه، مشکات 
عمللده حمل و نقل مردم را مرتفع و تا حدودی 
در کنترل شیوع کرونا موفق باشد. 
هم اکنون شبکه حمل و نقل 
عمومی در زمینه رعایت 
ی  ی هللا ر ا صله گذ فا
اجتماعی با مشللکل 
رو به رو اسللت و باید 
تجهیز و نوسازی 
این شللبکه در 
کار  دسللتور 
قرار گیرد. 

فاز سللوم مطالعات کارآزمایی بالینی 
واکسللن »کوو ایران برکت« در حالی 
آغاز شللده است که کارشناسللان با توجه به موفقیت آمیز 
بودن تسللت های این واکسللن، »کوو ایران برکت« را یکی 
از ایمن ترین واکسن های کرونا در دنیا می دانند. به گزارش 
»وطن امروز«، ثبت نام از داوطلبان برای شرکت در فاز سوم 
مطالعات کارآزمایی بالینی واکسللن تولیدی ستاد اجرایی 
فرمان امام از دیروز چهارشنبه آغاز شد. سیدرضا مظهری، 
رئیس سللامانه ۴۰۳۰ درباره آغاز مرحله اجرایی فاز سللوم 
مطالعات بالینی واکسن »کوو ایران برکت« گفت: از امروز 
)دیروز چهارشنبه( تمام عاقه مندان به تزریق واکسن برکت 
در فاز نهایی مطالعات بالینی در رده سنی ۱۸ تا ۷5 سال و در 
۶ شهر تهران، کرج، مشهد، شیراز، اصفهان و بوشهر می توانند 
از طریللق تماس با سللامانه ۴۰۳۰ یا از طریق اپلیکیشللن 
آی گپ )#۱۰*۴۰۳۰*( در این مرحله ثبت نام کنند. وی 
افزود: پس از تماس داوطلبان با این سامانه، ابتدا یک فایل 
صوتی از شللرایط و خصوصیات لازم این مرحله برای آنان 
پخش می شود و پس از تأیید از سوی کاربر، ثبت نام اولیه 
انجام می شود. مدیر اجرایی فاز سوم مطالعات بالینی واکسن 
تولیدی ستاد اجرایی فرمان امام افزود: پس از غربالگری  اولیه، 
همکاران ما با این افراد تماس می گیرند و زمان و مکان دقیقی 
را که باید این داوطلبان برای انجام معاینات و آزمایش های 
اولیه مراجعه کنند به آنان اطاع می دهند. وی خاطرنشان 
کرد: در این مرحله، تزریق روی ۲۰ هزار نفر انجام خواهد 
شد و این ۲۰ هزار نفر باید عاوه بر حضور در ۶ شهر تهران، 
کرج، مشهد، بوشهر، اصفهان و شیراز و همچنین حضور در 
محدوده سنی ۱۸ تا ۷5 سال، از ویژگی هایی به لحاظ شرایط 
جسمی و سامت هم برخوردار باشند. رئیس هیأت مدیره 
برکت تل ادامه داد: بر اساس پروتکل اعامی وزارت بهداشت، 
افرادی که دارای بیماری مزمن کنترل نشللده مانند دیابت 
باشند، زنان باردار، افرادی که در حال حاضر درگیر با کرونا 
باشند و مواردی از این قبیل امکان حضور در این مطالعات 

را ندارند که اطاعات تکمیلی 
از طریق ۴۰۳۰ و همچنین 
اپلیکیشن آی گپ در اختیار 
داوطلبان قرار می گیرد. حامد 
کارآزمایی  حسینی، مجری 
بالینی واکسللن »کوو ایران 
برکت« نیز در این باره گفت: 
با توجه بلله مجوزهای اخذ 
شده از سوی مراجع ذی ربط، 
فاز سللوم تزریللق و آخرین 

مرحله مطالعات بالینی واکسن برکت را نیمه اول اردیبهشت 
آغاز خواهیم کرد. مدیر مرکز کارآزمایی بالینی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران درباره احتمال آغاز واکسیناسیون عمومی از 
طریق این واکسللن همزمان با فاز سوم مطالعات گفت: بر 
اسللاس پروتکل وزارت بهداشت و قوانین موجود، ما اجازه 
تزریللق روی ۲۰ هللزار نفر را در ایللن مرحله داریم و طبق 
مقررات باید ۲ ماه پس از آغاز این فاز و مشللخص شللدن 
نتیجه آن، درباره تزریق عمومی تصمیم گرفته شود اما طبق 
قوانین بین المللی و در شرایط اضطراری، امکان درخواست 
اورژانسی برای تزریق عمومی واکسنی که ایمنی و عوارض 
آن در فازهللای یک و ۲ تأیید شللده، وجللود دارد که البته 

تصمیم گیری در این باره به 
عهده وزارت بهداشت است. 
مینو محرز، عضو ستاد ملی 
مقابللله با کرونللا هم در این 
باره گفت: در فاز اول تسللت 
واکسللن به دنبال این بودیم 
که ببینیم واکسن عوارضی 
دارد یللا نه، در فللاز دوم به 
دنبال تشخیص میزان تولید 
آنتی بادی در بدن داوطلبان 
و میزان دوز لازم برای تزریق بودیم و در فاز سوم هم باید 
ببینیم که آیا این واکسللن، افراد را در برابر ویروس مقاوم 
می کند یا نه؟ مسؤول نظارت بر مطالعات بالینی واکسن »کوو 
ایران برکت« افزود: تاکنون واکسللن تولیدی ستاد اجرایی 
فرمان امام به بیش از ۳5۰ نفر تزریق شللده و میزان تولید 
آنتی بادی در خون این افراد بسیار بالا و امیدوار کننده بوده 
است که نتایج نهایی ایمنی زایی در فاز دوم را طی روزهای 
آینده تحویل وزارت بهداشت خواهیم داد. وی افزود: در فاز 
دوم واکسن به ۲۰۰ نفر با سنین ۱۹ تا 5۰ سال و ۸۰ نفر 
با سللنین 5۱ تا ۷5 سال تزریق شد و نه تنها هیچ عوارض 
خاصی مشللاهده نشده، بلکه تولید آنتی بادی هم در سطح 

 بسللیار قابل قبولی بوده است. در فاز سوم هم واکسن را به
۲۰ هزار نفر تزریق می کنیم. محرز خاطرنشللان کرد: این 
واکسن را یکی از ایمن ترین واکسن های دنیا می دانم و امیدوارم 
 بزودی تولید انبوه این واکسن محقق شده و به دست مردم

برسد.
اطلاع رسانی واکسن کرونا با ارسال پیامک به سرپرست  ■

خانوار
رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت با تاکید بر 
اینکه فراخوان تزریق واکسن کرونا از سوی وزارت بهداشت 
خواهد بود، گفت: افرادی که فاقد پرونده الکترونیک سامت 
هستند می توانند با مراجعه به نزدیک ترین پایگاه سامت یا 
خانه بهداشت برای تشکیل پرونده خود اقدام کنند. دکتر 
جعفرصادق تبریزی در گفت وگو با ایسللنا، با تاکید مجدد 
بر اینکه پیامی که در شبکه های مجازی مبنی بر ثبت نام 
برای دریافت واکسن کرونا دست به دست می شود جعلی 
است، گفت: این کار یک شیطنت است و چنین پیامی از 
سوی وزارت بهداشت نبوده. تبریزی درباره افرادی که قرار 
است بر اساس اولویت بندی سند ملی واکسیناسیون طی 
هفته های آینده تزریق واکسن داشته باشند، اظهار کرد: این 
افراد یا در سللامانه های سطح اول پرونده الکترونیک دارند 
یا ندارند. اکنون بیش از ۸5 درصد افراد پرونده الکترونیک 
سللامت دارند و در طول زمان شیوع »کووید-۱۹« با آنها 
تماس گرفته شده و مورد غربالگری تلفنی قرار گرفتند یا 
توصیه هللای لازم برای عدم ابتا به بیماری به آنها شللده 
است اما افرادی که فاقد پرونده الکترونیک سامت هستند، 
می توانند با مراجعه به نزدیک ترین پایگاه سامت یا خانه 
بهداشللت محل سللکونت خود، در مدت زمانی کوتاه ) ۱5 
دقیقه( اقدام به تشللکیل پرونده کنند. وی افزود: از طرف 
دیگر ساز و کاری را دنبال می کنیم که ظرف هفته آینده 
تکمیل شللده و سللپس از آن طریق با آدرس و نام وزارت 
بهداشت از طریق ارسال پیامک برای سرپرست خانوار روش 

انجام کار را به مردم اطاع رسانی خواهیم کرد. 

مینو محرز:  واکسن »کوو ایران برکت«  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ، یکی از ایمن ترین واکسن های دنیاست

آغاز تزریق واکسن »کوو  ایران برکت« به 20 هزار نفر
بهداشت

 کمبود اتوبوس و واگن مترو، حمل و نقل عمومی را 
به جولانگاه ویروس »کووید-۱۹« تبدیل کرده است

ونا کانون کر
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران در گفت وگو با »وطن امروز«: به جای حذف طرح 
ترافیک، دولت به تعهدات خود نسبت به مصوبه تأمین 5 هزار دستگاه اتوبوس شهری عمل کند

به دلیل شرایط خاص نگهداری واکسن های کرونا، خرید 
احتمالی هر گونه واکسن کرونا از سطح داروخانه  و خیابان ها 
و بازار سیاه دارو بسیار خطرناک است؛ در حال حاضر وزارت 
بهداشت واکسیناسیون را فقط از طریق مراکز بهداشتی و 
درمانی به صورت رایگان انجام می دهد و واکسن های موجود 
در بازار سیاه، تقلبی یا فاقد شرایط استاندارد برای نگهداری 
است. رئیس جمهور نیز اعام کرده واکسن برای کل ملت 
رایگان است. مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو با تاکید بر ثبت اطاعات واکسن هایی که وارد کشور 
شللده و تزریق می شوند، در قسمتی به نام »داشبورد« در 
سامانه تی تک، گفت: حدود ۲۰۰ میلیون واکسن فیک و 
تقلبی در دنیا تولید شده و دارد فروخته می شود؛ در ایران 
هم متاسللفانه به اسم واکسللن کرونا ارقام بسیار بالایی از 
مردم  طلب می کنند، توصیه ما این است که مردم فقط از 
مسیری واکسن را دریافت کنند که وزارت بهداشت اعام 
می کند. دکتر حیدر محمدی در گفت و گو با ایسنا، درباره 
وضعیت واردات واکسن کرونا در کشور، گفت: تاکنون 5۲۰ 
هزار دوز واکسن »اسپوتنیک  وی«، ۶5۰ هزار دوز واکسن 
چینی، ۷۰۰ هزار دوز واکسللن آسترازنکا و ۱۲5 هزار دوز 
واکسن بهارات هند وارد کشور شده است، همچنین تاکنون 

بیش از 5۰۰ هزار دوز واکسللن کرونا نیز در کشور تزریق 
شده اسللت. وی افزود: به طور کلی کوواکس قرار بود ۱۶ 
میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن به ما بدهد اما فعا فقط 
۷۰۰ هزار دوز به ما داده یا مثا بهارات هند قرار بود طبق 
قرارداد ۲/5 میلیون دوز واکسللن بدهد اما فقط ۱۲5 هزار 
دوز داده است. در عین حال روسیه برای واکسن اسپوتنیک 
از قرارداد ۱۰ میلیونی، ۲ میلیون دوزش را نهایی کرد که از 
آن هم فعا 5۲۰ هزار دوز به ما داده است. وی تاکید کرد: 
تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر نشت واکسن کرونا نداشتیم. 
البته سازمان جهانی بهداشت گزارش کرده است که حدود 
۲۰۰ میلیون واکسن فیک و تقلبی متاسفانه تولید شده و 
دارد فروخته می شود. در ایران هم متاسفانه به اسم واکسن 
کرونا ارقام بسیار بالایی از مردم  طلب می کنند اما توصیه 
ما به مردم این است که فقط از همان مسیری واکسن را 
دریافت کنند که وزارت بهداشت اعام می کند. وی تاکید 
کرد در حال حاضر وزارت بهداشت واکسیناسیون را فقط 
از طریق مراکز بهداشت و درمانی و به صورت رایگان انجام 
می دهد، بنابراین اگر کسی گفت واکسن کرونا می فروشم، 
مردم مطمئن باشند واکسنش تقلبی است. مگر اینکه ما 
خودمان رسما اعام کنیم فان جا واکسن را عرضه می کند. 

ونای  در جهان وجود دارد 200 میلیون واکسن کر
بیمارسللتان های کشللور در پی مراجعه بالای بیماران 
مشکوک به کرونا، مملو از بیمار و تخت های بستری نیز پر 
و در برخی بیمارستان ها در حال پر شدن است. به گزارش 
»وطن امروز«، آمار مبتایان، جان باختگان و بستری شدگان 
کرونا در کشور همچنان رو به بالاست. بنا بر اعام وزارت 
بهداشت، دیروز طی ۲۴ ساعت ۲۴۸۸۶ نفر مبتا به کرونا 
در کشللور شناسایی شدند که از این میان ۳ هزار و 5۸5 
نفر در مراکز درمانی بستری شدند. بنا بر اعام مرکز روابط 
عمومی و اطاع رسانی وزارت بهداشت، تاکنون ۴۹۷ هزار 
و ۴۱۸ نفر دوز اول واکسللن کرونا و ۱۴۳ هزار و ۷۸۴ نفر 
نیللز دوز دوم را تزریللق کرده انللد و به این ترتیب مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۶۴۱ هزار و ۲۰۲ دوز 
 رسللید. از ظهر سه شللنبه تا ظهر دیروز )اول اردیبهشت(

بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۴ هزار و ۸۸۶ بیمار 
جدید مبتا به »کووید-۱۹« در کشور شناسایی شدند که 
۳هزار و 5۸5 نفر از آنها بستری شدند. متاسفانه در این مدت، 
۳۸۸ بیمار »کووید-۱۹« نیز جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری در کشور به ۶۷ هزار و 
۹۱۳ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۸۲۳ هزار 
و ۹5۸ نفر از بیماران بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص 

شده اند. ۴ هزار و ۹۹۱ نفر از بیماران مبتا به »کووید-۱۹« 
در بخش  مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار 
دارند. تاکنون همچنین ۱۴ میلیللون و ۷۳۹ هزار و ۷۱۹ 
آزمایش تشخیص »کووید-۱۹« در کشور انجام شده است. 
در حال حاضر ۳۰۱ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۹5 شهر 
در وضعیت نارنجی، ۴5 شهر در وضعیت زرد و ۷ شهر در 

وضعیت آبی قرار دارند. 
رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور به 5۸ درصد رسید ■

معاون اقتصادی وزیر کشور و دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله 
بللا کرونا با بیان اینکه برای مهار موج چهارم بیماری کرونا 
راهی جز هماهنگی و هم افزایی ظرفیت ها در کشور نیست، 
گفت: به تجربه ثابت شده مکانیسم کارآمد و عملیاتی در مهار 
بیماری منحوس کرونا، رعایت دستورالعمل ها و پروتکل های 
بهداشتی است و باید میزان رعایت پروتکل های بهداشتی از 
وضعیت کنونی 5۸ درصد به بالای ۹۰ درصد برسد. بابک 
دین پرست، دبیر قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا با اشاره به 
اینکه شرایط بیماری در کشور در وضعیت نامناسبی قرار 
دارد، گفت: در شرایط پیش رو باید با بسیج تمام امکانات 
و البته همراهی مردم به صورت رعایت کامل پروتکل های 

بهداشتی بر موج چهارم بیماری غلبه کنیم. 

ونا در کشور ۳۸۸ فوتی و 2۴۸۸۶ مبتلای جدید کر

آمار مبتلایان،  درگذشتگان، بستری شدگان و بهبودیافتگان کرونا
تعداد بهبودیافتگانمیزان بستری روزانهتعداد فوتی هاتعداد مبتلایانروز

3۰2۴3۴۶3۹۸3۹۰۱۱۱۹۶۱ فروردین

3۱25۴۹23۹533۶5۱32۱2 فروردین

2۴۸۸۶3۸۸35۸5۱3۴27اول اردیبهشت


